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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Fe Kinder Happy Moments >

LL Artikelnummer 621174

EAN Einzelartikel 8000500389652

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

Gefüllte Vollmilchschokoladeneier mit
Milchfüllung (42,5 %) und fein gehackten
Haselnüssen.

Zusatz zur Bezeichnung

Inverkehrbringer

Name Ferrero

Anschrift DE-60624 Frankfurt am Main (EU)

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

161 g Bio-Artikel? nein
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Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Zutaten: KINDER SCHOKOBONS Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 50 % (Zucker,
VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin),
Zucker, MAGERMILCHPULVER (12,5 %), Palmöl, HASELNÜSSE (5,8 %), BUTTERREINFETT,
Halbbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin),
Überzugsmittel: Gummi arabicum, Schellack; Glukosesirup, Emulgator Lecithine (SOJA), Aromen.
Gesamtmilchbestandteile im Produkt 28 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 16,5 %. #KINDER
BUENO BITES/MINI BUENO MINI Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 31 % (Zucker, Kakaobutter,
Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA),
Vanillin), Zucker, Palmöl, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE (10,8 %), MAGERMILCHPULVER
(8,5 %), VOLLMILCHPULVER (5,5 %), Halbbitterschokolade 2 % (Zucker, Kakaomasse,
Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine
(SOJA), Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Salz, Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im
Produkt 19 %. #K SCHOKOLADE MINI Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker,
VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker,
MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA),
Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 %.
#KINDER BUENO BITES/MINI BUENO WHITE Zutaten: Weiße Schokolade 29,5 % (Kakaobutter,
Zucker, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin),
Zucker, Palmöl, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE (10,8 %), MAGERMILCHPULVER (8,5 %),
VOLLMILCHPULVER (5,5 %), MILCHSCHOKOLADE 3,5 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse,
MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), fettarmer
Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Salz, Vanillin.
Gesamtmilchbestandteile im Produkt 23 %. #K SCHOKOLADE MINI DARK & MILD Zutaten: dunkle
Schokolade 40 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator Lecithine
(SOJA), Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT, Emulgator
Lecithine (SOJA), Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 25,5 %. Gesamtkakaobestandteile
im Produkt 18,5 %.
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Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g - 100 g -

Energie/Brennwert
in kJ

~ 2401 kJ - - -

Energie / Brenn-
wert in kcal

~ 576 kcal - - -

Fett ~ 36,6 g - - -

davon gesättigte
Fettsäuren

~ 21,2 g - - -

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate ~ 52,5 g - - -

davon Zucker ~ 52,2 g - - -

davon mehrwerti-
ge Alkohole

- - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe - - - -

Eiweiss ~ 8,3 g - - -

Salz ~ 0,28 g - - -

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.
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